
Černé oči 
Černé oči, jděte spát, černé oči jděte spát, 

však musíte ráno vstát, však musíte ráno vstát. 

 

/: Ráno, ráno, raníčko, :/ 

/: dřív, než vyjde sluníčko. :/ 

 

/: Sluníčko už vychází, :/ 

/: má milá se prochází. :/ 

 

/: Prochází se po rynku, :/ 

/: nese smutnou novinku. :/ 

 

/: Novinečku takovou, :/ 

/: že na vojnu verbujou. :/ 

 

/: Když verbujou, budou hrát, :/ 

/: škoda hochů nastokrát. :/ 

 

 

Prší, prší 
Prší, prší, 

jen se leje, 

kam koníčky pojedeme, 

pojedeme na luka 

až kukačka zakuká. 

 

Kukačka už zakukala, 

má panenka zaplakala, 

kukačko už nekukej, 

má panenko neplakej. 

 

Pec nám spadla 
Pec nám spadla, pec nám spadla 

kdopak nám ji postaví? 

Starý pecař není doma 

a mladý to neumí. 

 

Zavoláme kominíka, 

ten má na to nářadí, 

strčí štětku do komína 

a už je to hotový. 

 

 

Andulka šafářová 
Andulko šafářová, 

husičky nemáš doma. 

Husy jsou v ječmeně, 

Andulko vyžeň je. 

Vyžeň je z ječmene ven, 

Dřív než bude bílej den. 

 

Já bych je ven vyhnala, 

jen kdybych se nebála, 

Paňmáma lehce spí, 

jak se hnu všecko ví. 

Já nesmím z komůrky ven, 

dřív než bude bílej den. 

 

 

 

 

 

Kočka leze dírou 
Kočka leze dírou 

pes oknem, pes oknem. 

Nebude-li pršet nezmoknem, 

nebude-li pršet nezmoknem. 

 

A když bude pršet zmokneme, 

zmokneme. 

Na sluníčku zase uschneme 

na sluníčku zase uschneme. 

 

 

 

Ach synku 
Ach synku synku 

doma-li jsi? 

Ach synku synku 

doma-li jsi? 

tatíček se ptá oral-li jsi, 

tatíček se ptá oral-li jsi. 

 

Oral jsem, oral, ale málo. 

Oral jsem, oral, ale málo. 

kolečko se mi polámalo, 

kolečko se mi polámalo. 

 

Když se ti zlámalo, dej ho spravit. 

Když se ti zlámalo, dej ho spravit, 

nauč se synečku hospodařit, 

nauč se synečku hospodařit. 

 



Červená modrá fiala 
Červená modrá fiala, fiala, 

kdes je má milá trhala, trhala, 

kdes je má milá trhala. 

 

Trhala jsem je na louce, na louce, 

zabolelo mě mé srdce, mé srdce, 

zabolelo mě mé srdce. 

 

Proč by mě srdce bolelo, bolelo, 

když už máš chlapce jinýho, jinýho, 

když už máš chlapce jinýho. 

 

Běžela ovečka 
Běžela ovečka 

hore do kopečka 

a za ní beránek 

žalovat na zámek. 

 

Nežaluj beránku 

na svoju galánku 

ona ti uvěje věneček z rozmarínku. 

 

 

Travička zelená 
Travička zelená, to je moje potěšení. 

Travička zelená, to je moje peřina. 

Když si smyslím na ní lehnu. 

Když si smyslím na ní sednu. 

Travička zelená, to je moje peřina. 

Travička zelená, to je moje potěšení. 

Travička zelená, to je moje peřina. 

Jen se zjara začne pučit. 

Nechci já se doma učit. 

Travička zelená, to je moje peřina. 

 

 

Travička zelená, to je moje potěšení. 

Travička zelená, to je moje peřina. 

Když si smyslím na ní lehnu. 

Když si smyslím na ní sednu. 

Travička zelená, to je moje peřina. 

Travička zelená, to je moje potěšení. 

Travička zelená, to je moje peřina. 

Jen se zjara začne pučit. 

Nechci já se doma učit. 

Travička zelená, to je moje peřina.

 


